Sss  
ipsis

ipsius potentia, & diuinitas, vt sint ipsi inexhaustibiles, quos  
noscentes Deum, non vt Deum glorificauerunt, aut gratiam  
habuerunt, sed insatiati sunt in disputationibus suis, & ali-  
ratum est inspicere eorum cor, dicentes se esse sapientes, quibus  
ali sunt, & mutauerunt gloriam incorruptibilem Dei in simi-  
tudine imaginis corruptibilis hominis, & volucrum, & quad-  
pedum, & serpentium.

REVELATUR hoc loco, non eodem modo quo supra  
est, reuelari iustitiam Dei in Euangelio. Nam iustitia Dei,  
quæ ex fide apparuit, & in fidem patefacta, certe in Euangelio  
est, cum ante omnibus seculis fuisset occulta. In enim hoc  
caelo super omnem impietatem nō nunc primum in lucem produ-  
ditur enim antea eadem ira vigeat. Sed nunc primum annun-  
tiatur. Veritate enim perspecta incipit nunc etiam apparere  
firas, & lucis diurnæ obruitus nocturnarum tenebrarum  
agnitionem, quæ ipse per se non intelligenter, homines  
fertim assidua in obscuritate viuere alluciat, nisi radio  
repente oblato illarum caligo, & cæcitas deprehendatur  
veritate, & vnitatem summi Dei, & fidei vi, ac diuina gratia  
tiamque munere hominibus oblato, fructibusque pacis, &  
qui ex illa percipiuntur, cognitis: Nunc demum iustitiam  
felicis, & misera illorum vita, qui flagitijs toti cooperantur, ob-  
que vitam potissimum existimantes, Dei offensionem  
aduersus se non intelligebant. Itaq; alijs idem hoc verbum  
lippenfes significans Paulus, Vt audiam, inquit, de vobis, quos  
stetis in vno spiritu, vna anima collaborantes fidei Euangelio  
territi vlla in re ab aduersarijs, quæ quidem Euangelio  
est declaratio interitus, vobis autem salutis. Atque hoc verbum  
vnam penè ruinam totum hominum genus deciderat, nisi  
Iudaorum stirpem sibi ipse retinisset, & ab hæc tam caeci-  
mentis ad luminis sui aspectum reuocauisset, electo sibi Abraham  
qui postea pater futurus esset multarum gentiū. Deus enim  
fecit cum hæc tanta, & tam præclara opera faceret, acceperat  
poneret homini intuentia, atque consideranda, vltimam  
vinitatis sue virtutem speculantibus apparere, quæ quidem  
uinciam, munusque speculandi philosophia susceptis, vni-  
nij & rationis, & duntaxat illo nature dono subleuata, a-  
diuina per quod apta nata est hominis mens ad penetran-  
tiam Dei, & vnitatem potuit cognoscere, atque ex vniuersis  
telligere inuisibilia. Scriptum enim est, Cæli enarra-  
Dei, & opera manuum eius annunciat firmamentum.

In omnem terram exiit sonus eorum, & in fines orbis  
terrae coru. Hoc itinere igitur, & his ductoribus ad Deum  
peruenientes, cum illius amplitudinem, maiestatemq;  
conspicerent, & vnum esse naturae dominum intellexissent, cum-  
que eum adorare, & venerari, & omni cultu glorificare deberent,  
repleti vanitate quadam ingenij, & errore mentis caecati viti-  
um, & infinitatem illam omnipotentis Dei in plura quasi frustra  
dicerent, aliosq; sibi Deos numero complures quos falsa opi-  
nionibus depinxerant ad colendum asciuerunt inanes, & mor-  
tuos veluti ludibria quaedam humanae vanitatis, supposita a dia-  
bolo, atque subiecta, quo is naturam nostram, factam ad imagi-  
nem summi Dei, ipse ad Brutorum sensum detractam, atq; abie-  
ctam in potestate habere posset, nec tantum mortales homines,  
& bestias, aequae coeli, serpentesq; terrae in honore, & in cultu  
Deo auerterent: sed horum etiam ipsorum inaninata simula-  
cra, & imagoes, ad extremum dementiae, temeritatisq; progres-  
si, ut quod summe mortuum esset, summe etiam viuenti, quasi in  
illius coetumeliam opponerent. Atq; hic quidem error, & com-  
mune penit humani generis delictum a sapientibus seculi, & ab  
auctoribus philosophiae in mundum fuit inductum. Hi enim  
sunt, qui veritatem in iniustitia detinuerunt, hoc est qui intelli-  
gentes de Deo quod verum esset, summa cum illius diuinitatis in-  
tuitu falsum omne sectati sunt. Nunc videamus, quae fuerit merces  
hanc tanto errori, vel sceleti potius a Deo ipso relata, & tributa.